Dominica quarta post octa. epiphany

pter decē iustos si ibi inueni fuissent. M̄to magis patit ppter sancta opera vigilias et oīones boz non multo p. Ad idē etiā exemplū in euangelio. Nō apli sūcūtauerūt xp̄m dēp̄cates et dicentes. Dñe salua nos ad quo p̄camina ip̄os et om̄es in noui saluauit. Rogem⁹ ḡ xp̄m ut det re.

H̄nica quarta post octauas epyphanie Sermo sup euangelio.

Imile factū ē re

Sicut celoz hoī q̄ seminavit bonū semen in agro suo Matth. xij. et in euangelio bodierno. L̄barissimi xp̄s dñs sepius in euāgelio regnū celoz terrenis rebz cōgauit et alz similauit fm Grego. Jōv et his q̄ anum⁹ nouit surgat ad incognita q̄ non nouit. et exēplo visibiliū ad inuisibilia rapiat. ut ergo discam⁹ quō regnū celoz cognoscere et adipiscere valeam⁹: auſ diamus euangeliū.

Textus.

In illo tpe dixit iesus discipulis suis pabolā bāc. Simile factū est regnū celoz hoī q̄ seminavit bonū semē in agro luo. Lū aut̄ dormiret homines venit inimic⁹ eius et suū seminavit zyzania in medio tritici et abiit. Lū aut̄ crevissit herba et fructū fecisset tūc apparuerūt et zyzania. Accedentes aut̄ serui p̄familias: dixerūt ei. Domine nōne bonū semē seminasti in agro tuo. vñ ḡ habbz zyzania. Et ait illis. Inimic⁹ bono hoc fecit. Serui aut̄ dixerūt ei. Uis imus et colligim⁹ ea. Ecce ait. Nō ne forte colligētes zyzania eradicetis cuī eis simul et triticū. Sinitis veroq; crescere usq; ad messes. Et in tpe messis dicā messoribz. Colligite primum zyzania et alligate ea in fasciculōs ad cōburēdū. Triticū aut̄ segregate in horū reū meū Matth. xij.

In hoc sacro euangelio qđ quidē xp̄s iesus locu⁹ est cuī sederet secus mare et segregate essent ad eū turbe multe, ppter qđ ascēdit in nauiculā et oīis turba stabat in lite re: ac tūc locu⁹ est eis hec et multa in pabolis: si cur habebet in Matheo. Dicit aut̄ Guili. q̄ hec hi storia fuit in mīle aprilī in kal. p̄ma die: hoc ē post annūciationis marie festu. viij. die. et anno xp̄i. xxxi. Unū p̄ sermōe isto. p̄sequēdo in hoc sacro euāgelio tria mysteria p̄cipua notabim⁹.

Primum de tritici boni seminatōe.

Scdm de zyzanie diaboli intermitiōe.

Tertium de virtutibz finali recōditōe.

M̄t circa p̄mū d̄ tritici seminatōe qđ dicit seminatū in agro querūl̄ alīq. Primo quis sit iste hoī. Ad qđ r̄ndet Remigiu⁹ di. Regnū celoz hic appellat fili⁹ dei. q̄ ip̄e est beatitudo oīm beatoz in regno celesti. hoc regnū d̄ silē esse homī q̄ hoī fac̄ est dī fili⁹ q̄ seminavit bonū semē. Iē q̄ sicut in celo latet gl̄ia deitatis: sic in hūanitate xp̄i latuit vere deitatis gl̄ia. ḡrē. Sc̄do quid designat in agro. R̄ndet fm doc̄. cōiter. q̄ desi gnant p̄cipue duo. s. militās ecclia et hūana aia.

q̄ sicut ager excolis multe laboribz et sudoribus sic xp̄us eccliam et aīam excoluit laboribz multiplicitis passiōis et sudore usq; ad sanguinis s̄f effusionē ut extirparet vitia rāb̄ in agro vepres et spinas pullulāres. et sic mūdaret sibi ppl̄m acceptabile: ut d̄ T̄tū. q̄. Deniq; sicut videm⁹ in agro crescentē plurima inutilia semina sine boīm labore. Sz ut crec̄t bona semia bona semina tor tria facit. P̄rio apponit simū. Secūdo ap̄rit terram arādo vel lugonisando. et sic seminat. Tertio irrigat. et sic crec̄tē babēt semina bona cuī labore boīm. Sic xp̄s q̄si bonū seminatōr facit in aīa. et sic debet facere hoī ut in eo crescentē semina et tutū salubrū. p̄ simū appositionē intellige agnitionē p̄tōr q̄ sūt fetida ut stercore. Hec apponit xp̄s quādo inspirat aīe ut recordet p̄catoz. Item aperit p̄ p̄fessionē terra nostri coridis et irrigat p̄ lachrymaz effusionē. et sic fructificat anima i labore penitēcie. Unde hortamur ḡ iohannē baptistā Lu. iij. Facite dignos fructus penitēcie. Ja em̄ securis ad radicē arboris poss̄ta est: hoc est mors desecās ex p̄senti vita. Unū su per hec Amb. dicit. Ue mibi si peccata nō desles uero. ve si penitentia nō egero. quia securis ad radicē arboris posita est. et sic om̄is arbor. i homo nō faciēt fructū bonū ercidet et in ignē mitetur eternū. Faciat ergo fructū qui potest gratie: q̄ debet penitēcie. adest dñs qui fructū requirat. securis viuificet. steriles damnet. Hec ille. N

Tertio querit quid significet in tritico. R̄ndet fm Lyrā ac Ludolphū: aliosq; q̄ significat fides vera et sanctitatis doctrina ad faciens dū opera virtutū p̄ que fructū vite eterne metet mus i futuro. et sic etiā p̄ tritici significat homo bonū in ecclesia existēs. Sed heu multi sūt christiani seminatēs virtutē opa: qui enī in futuro vult mettere tritici virtutē. Lorra q̄s Apls Gal. vij. Nolite errare de: nō irridet. que em̄ seminas uerithō: hec et metet. Om̄i qui seminat in carne: de carne metet corruptionēz. O tu hoī stulte p̄cator quō credis q̄ seminādo vrticā vel ordeus ibi possis mettere tritici. Sic in p̄posito. Si notandū est q̄ sicut dicit Pet̄r⁹ de crescētōs. lib. iij. de p̄urali cōmodo. Triticū terrā arta: i. argillolam diligēt et solutā mediocriter. nimis aut̄ soluta aut̄ fabulosam refugit. in locis hūidis et aqua degenerat. et in loliū comūratur. Spūaliter Triticū virtutū plus diligēt et fructificat in terra arta: hoc est in homī artam viā diuine charitatis et adhesiōis eligēt. Matth. v. 1. Arta viā que ducit ad vitam. solutam autē tanq; fabulosam refugit. quia latavia que ducit ad p̄ditionē mu. et ambulant per eam. ut ibidez scribitur. Deniq; in locis humidis degenerat: hoc in carnalibz. Proinde per tritici merito significant virtutes sc̄: humilitatis: pietatis: castitatis: sobrietatis: mititatis et patientie. charitatis et b̄mōi q̄ dñs iesus seminavit in agro ecclie et